
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

COORDENADORIA DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO - DGP

HOMOLOGAÇÃO

A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO E O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA, no
uso de suas atribuições e, em atendimento ao que preconiza o cronograma do EDITAL Nº
02/PRAD/PROPESQ/UNIR/2024, comunica que HOUVE DOIS recursos impetrados contra a Homologação
das inscrições ao referido Edital cadastro de interesse em AFASTAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO EM
PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU, em nível de mestrado, doutorado e pós-doutorado, nos
termos do referido Edital, para o segundo semestre de 2024, com início no período de 1º de julho a 31 de
dezembro de 2024, os quais um foi DEFERIDO e o outro INDEFERIDO, e publica abaixo a: 

 

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES DO
EDITAL Nº 02/PRAD/PROPESQ/UNIR/2024

 
 CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
1 ADRIANE PESOVENTO HOMOLOGADA
2 ALINE ANDRIOLO HOMOLOGADA
3 ALLYSSON VIANA MARTINS HOMOLOGADA
4 ANA PAULA PRICILA COSTA DE ABREU HOMOLOGADA
5 CARLA BARBOSA TORRES DE SOUZA HOMOLOGADA
6 CECILIA VIEIRA SCARDUELI HOMOLOGADA 
7 CRISTIANO FEITOSA RIBEIRO HOMOLOGADA
8 EDONEIA SAMPAIO DA SILVA MIRANDA HOMOLOGADA
9 EDUARDO YUKIO OKAMOTO HOMOLOGADA

10 EMANUEL FERNANDO MAIA DE SOUZA NÃO HOMOLOGADA (desatendimento a linha "c" do subitem 4.12
do edital)

11 EMANUELA SÁ MOREIRA CARVALHO HOMOLOGADA
12 FABIO PEREIRA COUTO HOMOLOGADA
13 FABIO RYCHECKI HECKTHEUER HOMOLOGADA
14 GABRIELA SA PAUKA HOMOLOGADA
15 GERALDA IRIS DE OLIVEIRA HOMOLOGADA
16 GERALDO LUIZ FRANCISCO DA SILVA HOMOLOGADA

17 JAIRO ILDEFONSO GUIMARAES PINEYRO NÃO HOMOLOGADA (desatendimento aos subitens 4.8 e 4.9 do
edital)

18 KESSIA VIDAL FELIX HOMOLOGADA
19 LARISSA GOTTI PISSINATTI HOMOLOGADA
20 LINDSAY DE OLIVEIRA MESQUITA TORRES HOMOLOGADA
21 LUANA LÚCIA ALVES DE AZEVÊDO HOMOLOGADA
22 LUCIANO FLÁVIO DE OLIVEIRA HOMOLOGADA
23 MARCELO XAVIER DA SILVA HOMOLOGADA
24 MARILUCE REZENDE MESSIAS HOMOLOGADA
25 NADIA MARIA PETROLI PIRES HOMOLOGADA
26 NELBI ALVES DA CRUZ HOMOLOGADA

27 OZELINA DO CARMO DE CARVALHO
SALDANHA HOMOLOGADA

28 PABLO NUNES VARGAS HOMOLOGADA

12/06/24, 22:28 SEI/UNIR - 1793794 - Homologação

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1955362&infra_sistema=100… 1/2

https://processoseletivo.unir.br/certame/exibir/468
https://processoseletivo.unir.br/certame/exibir/468


29 QUEILA RIBAS DE SOUZA HOMOLOGADA
30 QUESLER FAGUNDES CAMARGOS HOMOLOGADA
31 RENAN CARVALHO DE FARIAS HOMOLOGADA
32 ROGÉRIO SIMÃO HOMOLOGADA
33 TADEU FILIPE DE OLIVEIRA DA COSTA HOMOLOGADA

34 TAINÃ CRISTIANE DA COSTA NÃO HOMOLOGADA (desatendimento aos subitens 4.2 e 4.7 do
edital)

 

 

ANA LUIZA PANTE
Pró-Reitora de Administração

Portaria nº 130/2024/GR/UNIR
 
 

PROF. DR. JOSÉ JULIANO CEDARO
Pró-Reitor de Pós Graduação e Pesquisa

Portaria nº 225/2024/GR/UNIR

Documento assinado eletronicamente por ANA LUIZA PANTE, Pró-Reitor(a), em 12/06/2024, às 15:07,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JOSE JULIANO CEDARO, Pró-Reitor(a), em 12/06/2024, às
15:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1793794 e o código CRC 99295714.

Referência: Processo nº 23118.006141/2024-08 SEI nº 1793794

Criado por 00436212102, versão 5 por 00436212102 em 12/06/2024 11:29:14.

12/06/24, 22:28 SEI/UNIR - 1793794 - Homologação

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1955362&infra_sistema=100… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

